

Consultas Realizadas

Licitación 209680 - LPN 5/2011 - Adquisición de Medicamentos e Insumos para Cirugía Cardiovascular

Consulta 1 - Lote 36 - Item N°3 Campo quirurgico esteril

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
No esta determinada la medida de dicho campo quirurgico, se podria presentar el tamaño grande de 80x60cm.? en vista de que los dos Items anteriores las medidas solcitasadas son mas pequeñas. Favor confirmar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
El tamaño es de 80 x 60 cm.		

Consulta 2 - Lote 40 Catater para via venosa central

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
En vista de que un solo fabricante no fabrica todas las medidas de los cateteres solicitados en el Lote 40, solicitamos si dicho Lote se puede adjudicar por Item o en todo caso a que cada medida corresponda a un Lote, debido a que en estas condiciones solo podrian ofertar una o maximo dos empresas, habiendo en el mercado mas de 8 marcas de dichos cateteres.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
La convocante se mantiene en el pedido inicial en el PBC		

Consulta 3 - Lote 58 - Item N° 1 y 2 Hilo de Nylon

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
En ambos Item dice con aguja 1/2 circulo triangular de 19mm (+-1mm), la denominacion correcta seria de 3/8circulo triangular de 19mm (+-1mm). Favor corregir		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
La denominacion correcta es 3/8 circulo triangular de 19mm (+-1mm)		

Consulta 4 - Muestras Lote 78 Cateter de Drenaje

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
Para el presente Lote se podria aceptar las muestras de algunas medidas nada mas, debido a la falta de stock de algunas medidas, ademas de que con algunas medidas presentadas como muestras ya podrian evaluar la calidad y otros aspectos de dicho cateter. Favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
Se deberan presentar indefectiblemente todas las medidas solicitadas como muestra.		

Consulta 5 - Lote 36

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
----------	-------------------	------------

Lote 36 - Item 3. Puede ser 56x84cm? o 45x55? ya que no especifica medida?

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
-----------	--------------------	------------

La medida requerida es de 80 x 60cm

Consulta 6 - Lote 38

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
----------	-------------------	------------

Lote 38 - Item 12, 13, 14, 15, 16. Pueden ser con conector 3/8 ya que asi se fabrican estos modelos?

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
-----------	--------------------	------------

Si, se puede cotizar con conector de 3/8

Consulta 7 - Lote 58

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
----------	-------------------	------------

Lote 58 - Item 1 y 2. Pueden ser con agujas 3/8 circulo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
-----------	--------------------	------------

Se podra cotizar con aguja 3/8 circulo

Consulta 8 - Lote 60

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
----------	-------------------	------------

Lote 60. Item 7. Puede ser hilo 4/0 con aguja de 10mm?

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
-----------	--------------------	------------

Si se podra cotizar hilo 4/0 con aguja de 10mm

Consulta 9 - Lote 62

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
----------	-------------------	------------

Lote 62. Item 4, 5, 6. Pueden ser agujas de 1/2 circulo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
-----------	--------------------	------------

Si, Se podra cotizar agujas de 1/2 circulo

Consulta 10 - Lote 62

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
----------	-------------------	------------

Lote 62. Item 9. Puede ser aguja de 25mm?

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
-----------	--------------------	------------

SI, SE PODRA COTIZAR CON AGUJA DE 25mm

Consulta 11 - Lote 62

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
Lote 62. Item 9. Puede ser aguja de 25mm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
SI SE PODRA COTIZAR AGUJA DE 25mm		

Consulta 12 - Lote 62

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
Lote 62. Item 12. Puede ser aguja de 9mm 1/2 circulo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
Si se puede ofertar aguja de 9mm 1/2 circulo		

Consulta 13 - Lote 62

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
Lote 62. Item 13. Se puede cotizar aguja de 3/8 circulo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
Si se podra ofertar aguja de 3/8 circulo		

Consulta 14 - Muestras de protesis

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
Se solicita omitir la presentacion de muestras en los lotes de protesis debido al alto costo de las mismas. Lotes: 45, 66, 67, 68, 69, 70, 74 y 75. se podran presentar catalogos si es necesario.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
Si se pueden presentar solo los catalogos de las protesis y luego coordinamos la metodologia de entrega de las protesis teniendo siempre en cuenta la fecha de vencimiento		

Consulta 15 - Muestras Canulas y similares

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
Se solicita presentar 1 muestra por lote en los pedidos de canulas, conectores y similares debido al alto costo de las mismas. Lotes: 33, 37, 38, 39, 46, 47, 50, 53, 72, 73. Se podran presentar catalogos si fuese necesario.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
Si, se acepta el pedido, pueden presentar una muestra por lote		

Consulta 16 - Presentacion de Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
Se solicita omitir la presentacion de muestras de los sigtes lotes correspondientes a protesis: Lotes: 63, 64, 65. Se presentara catalogos de los productos en caso de ser requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
Se acepta la opcion, se puede ofertar catalogos en los lotes mencionados		

Consulta 17 - Lote 40

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
Se solicita a la convocante realizar la adjudicación por ítem, atendiendo a que no existe ningún fabricante que tenga todas las medidas de catéteres venoso centrales solicitada en el presente lote.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
La convocante se mantiene en la adjudicacion por Lote segun lo establecido en el PBC		

Consulta 18 - Lote 51 Ítem 2, 3 y 4

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
Aclarar tamaño y tipo de la aguja.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
El tamaño y tipo de aguja no importa por que es hilo para Esternón (hueso), lo que importa es el Numero del Hilo		

Consulta 19 - Lote 52

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
Se podrá ofertar cable para marcapaso 2/0, con 1 aguja recta y 1 curva.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
Si, se podrá ofertar cable para marcapaso 2/0, con aguja recta y 1 curva		

Consulta 20 - Lote 67

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
La convocante solicita en este lote Prótesis Biológica de posición Mitral Nº 17, 19, 21 y Prótesis de Pericardio Bovino de posición Mitral Nº 16, 17, 18, 19 y 21. ¿Cuál es la justificación clínica de la convocante para incluir en solo lote las Prótesis Biológica y la Prótesis de Pericardio Bovino?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
La convocante determina la forma de adquisicion, loteamiento y adjudicacion de acuerdo a la facultad que le atribuye la Ley de Contrataciones. Se mantiene el pedido original del PBC		

Consulta 21 - Lote 68

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
<p>La convocante solicita en este lote Prótesis Biológica de posición Aortica Nº 17, 19, 21 y Prótesis de Pericardio Bovino de posición Mitral Nº 16 y 17. ¿Cuál es la justificación clínica de la convocante para incluir en solo lote las Prótesis Biológica y la Prótesis de Pericardio Bovino?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
<p>Respondido en la Consulta N°20</p>		

Consulta 22 - Lote 67 Ítem 1, 2 y 3

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
<p>Se puede apreciar que la convocante solicita Prótesis Biológica de posición Mitral con tratamiento anticalcio Nº 17, 19 y 21, es importante resaltar a la convocante que las medidas standard de las Prótesis Biológicas de posición Mitral es de 23, 25, 27, 29, 31. ¿Cuál es la justificación clínica para que la convocante solicite Prótesis Biológica de posición Mitral con tratamiento anticalcio Nº 17, 19 y 21?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
<p>Se operan niños y se necesitan las prótesis menores. Si no existen prótesis en posición mitral 17,19 y 21 podemos aceptar las medidas standart, 23,25,27,29 y 31 y coordinamos con la empresa el tamaño específico para cada paciente a ser operado.</p>		

Consulta 23 - Lote 68 Ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2011
<p>Se puede apreciar que la convocante solicita Prótesis Biológica de posición Aortica con tratamiento anticalcio Nº 17, es importante resaltar a la convocante que las medidas standard de las Prótesis Biológicas de posición Aortica es de 19, 21, 23, 25, 27. ¿Cuál es la justificación clínica para que la convocante solicite Prótesis Biológica de posición Aortica con tratamiento anticalcio Nº 17?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
<p>Se operan niños y se necesitan las protesis menores que existen en el mercado. Si no existe la numero 17 podemos aceptar las otras medidas (19,21,23,25,27) y coordinamos con la empresa el tamaño específico para cada paciente a ser operado.</p>		

Consulta 24 - Lote 63, Lote 67 y Lote 68

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2011
<p>Se solicita a la convocante omitir la presentación de muestras, atendiendo el alto costo de estos productos, en todo caso solicitar la presentación de catalogos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2011
<p>Si se acepta la solicitud. Pueden presentar los catálogos</p>		